АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2023                                  с.Ивановка                                     № 25
Об установлении противопожарного

режима на территории  Ивановского

сельсовета в осенне-зимний период

       Учитывая складывающуюся обстановку с пожарами в связи с наступлением пожароопасного осенне-зимнего периода, в целях усиления мер пожарной безопасности на территории администрации Ивановского сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести противопожарный режим на территории Ивановского сельсовета с 01.09.2023 по 29.02.2024 г.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов администрации Ивановского сельсовета в осенне-зимний период согласно приложению № 1

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября 2023 года.
Глава сельсовета                                                                  В.С.Линкевич
                        Приложение № 1
                                                          к постановлению № 25 от  04.09.2023
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

Направленных на обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов администрации Ивановского сельсовета в осенне-зимний пожароопасный период 2023-2024 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Проведение в населенных пунктах сход граждан с целью ознакомления граждан  с требования пожарной безопасности в осенне-зимний период и планом привлечения населения к тушению пожара
	сентябрь 2023 г.
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.

	2.
	Запретить сжигание травы, ботвы овощей, садовых культур, соломы и стерни на полях
	сентябрь 2023 г.
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	3.
	Взять на учет дома, квартиры, в которых проживают неблагополучные, многодетные семьи, инвалиды, люди преклонного возраста, при возможности оказать содействие в ремонте электросетей.
	октябрь 2023 г
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.

	4.
	Обновить стенды по пропаганде мер пожарной безопасности, обеспечить наглядной агитацией и информацией
	до 10 октября 2023
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.

	5.
	Изготовить и распространить в каждый жилой дом памятки о мерах пожарной безопасности в населенных пунктах
	сентябрь, октябрь 2023 г
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.

	6.
	Проверить исправность источников противопожарного водоснабжения

	октябрь 2023 г
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	7.
	Провести осмотры готовности подведомственных учреждений в работе в условиях низкой температуры
	октябрь 2023 г
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	8.
	Провести работу по восстановлению минерализованных полос (опашек) в населенных пунктах
	октябрь 2023 г
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	9.
	Обеспечить очистку дорог, улиц, подъездов к зданиям от снега.
	в течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	10.
	Обеспечить очистку дороги к незамерзающим водоемам – криницам.
	в течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета

.

	11.
	Проверка телефонной связи населенных пунктов с пожарной охраной.
	сентябрь 2023 г
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.

	12.
	Провести занятия с детьми в школах по профилактике пожаров по причине детской шалости.
	постоянно
	Классные руководители

	13.
	Запретить топку неисправных печей
	Постоянно
	Глава сельсовета
В.С.Линкевич

	14.
	Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности на территории администрации Ивановского сельсовета, индивидуальных жилых домов силами общественных инструкторов пожарной профилактики.
	постоянно
	Зам.главы сельсовета

Золотарева О.А.